
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 046/2021 

 

DISPÕE SOBRE PONTO 

FACULTATIVO EM VIRTUDE DAS 

COMEMORAÇÕES DE CORPUS 

CHRISTI. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO ALFREDO, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, conforme previsão constante da Lei 

Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO, as celebrações do dia de Corpus Christi. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica decretado ponto facultativo no dia 04 de junho de 2021, nas 

repartições públicas municipais, com exceção daqueles serviços considerados essenciais, 

em virtude das comemorações de Corpus Christi. 

Art. 2º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. Cumpra-se 

João Alfredo/PE, 01 de junho de 2021. 

 

José Antonio Martins da Silva 

Prefeito 


		2021-06-01T15:49:02-0300
	JOSE ANTONIO MARTINS DA SILVA:19258429400




